Cum essent igitur duo illi archiepiscopi regi oblati, Heraclium Cæsariensem rex elegit, pro quo matri intercedenti fidem dederat. In hunc modum factus patriarcha Hierosolymitanus, Heraclius, omnes statim archiepiscopos et episcopos ad præstandam obedientiam evocavit. Venerunt omnes, excepto Tyrensi Illic enim ipsismet Heraclium Romam appellavit, certo demonstraturum se affirmans, talentum eum, qui patriarcha

esse non deberet *Interposita appellatione, rebus suis compositis, transfretavit, et Romam venit. Ejus adventu lætus apostolicus, hominem multo honore excepit ipse, et cardinales: neque tanto unquam honore clericum ullum Romæ ab apostolico et cardinalibus omnibus affectum meminerant. Voluit et apostolicus ut missam cantaret; et cardinales vestiri jussit, ut ei ad altare inservirent. Jamque apud apostolicum tantum profecerat, ut si supervivisset, certa esset Heraclii, si Romam venisset, depositio. Jam vero referam vobis quomodo, antequam Romam appelleret Heraclius, ille vita functus sit. Cum illum Heraclius Romam contra se abiisse cognovisset, certus se depositum iri, si ad sum usque adventum ille durasset, physicum e suis convenit, quem ut Romam illum sequeretur perpulit, atque veneno tolleret. Id successit. Mortuo itaque archiepiscopo Tyri, Romam cum venisset patriarcha, ab apostolico quæ voluit impetravit, et Hierusalem rediit. Qualem autem Roma Hierosolymam reversus vitam vixerit, audite..... Hæc peccata, has sordes ut Dominus noster Jesus Christus in ea civitate vidit, in qua crucifixus pro redimendo populo sanguinem profuderat, ferre ea non magis potuit quam Sodomæ olim et Gomorrhæ. Itaque civitatem sordida et fetida luxuria ita purgavit, ut de iis qui tempore Heraclii patriarchæ eam habebant omnibus, de viris, feminis, infantibus, inquam, omnibus, duo omnino serviutem effugerint: quorum unus vocabatur Robertus de Corbia, qui Godefrido Ballionio in capienda urbe adfuerat; alteri nomen erat Fulco Folie (alias Fiote) qui primus omnium in urbe a Godefrido capta natus erat. His, cum excedere nollent, et manendi libertatem dedit, et vitæ necessaria omnia ministrari jussit Saladinus.*

Narrationis hujus insignis, quamvis temporibus non satis explicatæ (de quo suo tempore videhimus) fidem asserunt, cum eventus, tum scriptores probi. Eventus: ut enim recuperata Heraclio imperatore crux: ita Heraclio patriarcha (uti erat a Tyrensi prædictum) et crux et urbs amissa. Scriptores: Marinus Sanutus lib. iii, parte vi, cap. 24: Anno, inquit, 1180 patriarcha Almericus moritur, cujus simplicitas modicum Ecclesiæ profuit: cui successit Heraclius. In ejus electione publice dictum fuit: *Sub Heraclio amittendam esse crucem, sicut sub Heraclio imperatore recuperata fuerat: quod et accidit.* Paulus Æmiliius, sub finem lib. v De rebus gestis Francorum, Philippo Augusto rege: *Sacrosancta crux, velut fatale pignus sacri regni, jam manibus minus sanctis tractabatur. Exstant illius temporis æquales auctores, sacerdotes fuisse flagitiis sceleribusque obrutos: atque adeo ipsum patriarcham, neque caste neque integre vitam egisse.*